
Regjistrimi online për vitin shkollor 2026/2027 
 Regjistrimi online për vitin shkollor 2026/2027 do të jetë i hapur nga 7 maji deri më 30 
qershor 2026. 
Për vitin shkollor 2026/2027, regjistrimi për shërbimin duhet të përfundojë për të gjithë 
nxënësit e regjistruar në një shkollë parashkollore ose fillore në Shkollën e fillore Pontormo 
në Carmignano, pavarësisht nëse fëmija e ka përdorur tashmë shërbimin në vitet e 
mëparshme. 
 
Kujt i drejtohet? 
Nxënësit e regjistruar në një shkollë parashkollore ose f në Shkollën e fillore te Isitutit 
Pontormo në Carmignano. 
 
Si të rregjistrohesh  
Identifikoheni online nëpërmjet SPID ose CIE në lidhjen e mëposhtme: 
https://carmignano.ecivis.it/login 
Pasi të identifikoheni: klikoni në "Formularët Online", pastaj "Formularët e Rinj", "Plotësoni" 
dhe zgjidhni formularin "Mensa Shkollore 2026/2027". 
 
Kostot e Shërbimit të Vaktit 
 Një bashkëpagesë përcaktohet bazuar në ISEE (Treguesin e Situatës Ekonomike 
Ekuivalente) për të miturit, siç kërkohet nga 
Rezoluta e Qeverisë Rajonale Nr. 151 e 2 dhjetorit 2022. 
Prandaj, në kohën e regjistrimit, duhet të keni një certifikatë ISEE të vlefshme që zbatohet 
për të miturit. 
Për ata që nuk kanë një ISEE, ose ISEE-ja e të cilëve tejkalon limitin maksimal të 
përcaktuar nga Administrata Komunale (40,000.00 €), ose që nuk janë banorë të Komunës 
së Carmignano-s (në lidhje me studentin), do të zbatohet tarifa maksimale prej 5.00 € për 
vakt. 
Për më tepër, familjet rezidente me tre ose më shumë fëmijë do të marrin një zbritje prej 
50% në bashkëpagesën për 
një vakt të vetëm për fëmijën e tretë dhe fëmijët pasues, me kusht që dy fëmijët e parë të 
përdorin njëkohësisht shërbimin e lartpërmendur në shkollat e Institutit Gjithëpërfshirës "Il 
Pontormo". 
 
Informacion i mëtejshëm  
Brenda shërbimit online, në të njëjtën kohë me regjistrimin, është e mundur të kërkoni një 
dietë të veçantë për arsye shëndetësore ose etiko-kulturore. Ju lutemi të mbani mend se 
në rastin e një diete për arsye shëndetësore, duhet të bashkëngjitet gjithmonë një 
certifikatë mjekësore. 
 
Në rast se keni nevojë për ndihmë gjatë plotësimit, mund t'i drejtoheni sportelit të "Bottega 
della Salute". Për ditët dhe oraret, ju lutemi të verifikoni faqen institucionale të bashkisë së 
Carmignano-s në linkun: 
https://www.comune.carmignano.po.it/area_letturaServizio/11181/pagsistema.html 
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